
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Будённовская средняя общеобразовательная школа № 80

ПРИКАЗ 
по основной деятельности

28.08.2024 №236

О внесении изменений и дополнений в 
Правила приёма на обучение по 
образовательным программам 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, перевода, 
отчисления и исключения обучающихся

На основании п.4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 
«О персональных данных», п.24 Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденного Приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, решения педагогического 
совета (протокол от 28.08.2024 г. № 01),

приказываю:
1. Утвердить лист изменений и дополнений в Правила приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, перевода, 
отчисления и исключения обучающихся.

2. Ползикову М.А., лаборанту разместить информацию о внесении 
изменений в локальные акты на сайте школы.

3. Коваленко А.А., заместителю директору по ВР, довести до сведения 
участников образовательных отношений содержание данного приказа.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Жевтяк



Рассмотрен
на педагогическом совете 
(протокол от 28.08.2024 № 01)

Лист
изменений и дополнений 

в Правила приёма на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

перевода, отчисления и исключения обучающихся

1. Внести в Правила приёма на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, перевода, отчисления и исключения обучающихся 
следующие изменения и дополнения:
- из п.2 подпункте 2.7. исключить абзац 1:
«-детям военнослужащих (аб.2 части 6 статьи 19 Федерального закона от 
27 мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства 
их семей»;
- из п.2 подпункты 2.8. читать в следующей редакции: «Во внеочередном 
порядке предоставляются места следующим категориям граждан :детям 
военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших _ (умерших) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 
военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 
Федерации, патронатную семью (п.8 статьи 24 Федерального закона от 27 
мая 1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
- из п.2 подпункт 2.9. читать в следующей редакции: «Во внеочередном 
порядке предоставляются места следующим категориям граждан: детям 
сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, 
погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в 
ходе проведения специальной военной операции, в том числе 
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Будённовская средняя общеобразовательная школа № 80

/ . ; ; \ ' ч .  v v  • x-V:' V
Утверждаю, 
директор сшшйы

А.В. Жевтяк 
(приказ от 28^08.2024 № 236)



патронатную семью по месту жительства их семей (статья 28.1 
Федерального закона от 3 июля 2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной 
гвардии Российской Федерации». •



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-02T16:34:50+0500




